



Government of India / भारत सरकार
Ministry of Road Transport & Highways / सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
Regional Office, Raipur / क्षेत्रीय कार्यालय, रायपुर

File No. RO/CG/Water Pipeline/PHED/NH-130A/173/1433

Dated 30.01.2026

Invitation of public comments

Sub:- ROW permission required on NH-130A for Laying of Water Pipe line right side along the road between Chainage 32+130-43+150 total length of 11.020 Km. (RHS), by Open Trenching method & Chainage for Crossing (1) Ch. 32+130 (2) Ch. 32+613 (3) Ch. 36+078 (4) Ch. 38+558 (5) Ch. 40+446 (6) Ch. 42+529 by HDD/Pushing Pipe method Bilaspur-Takhatpur-Mungeli in the State of Chhattisgarh.- Reg.

The Executive Engineer, PWD, NH Division, Bilaspur vide letter No. 244/तक/25-26, दिनांक 14/01/2026 has recommended therewith a proposal seeking NOC for laying underground water pipeline along & across NH-130A for the above cited work.

2. As per Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015/S&R(R) dated 22.11.2016, the Highway Administration will make available the proposal seeking permission for utility services for public comments for 30 days on ground of public interest.

3. In view of the above, the comments of public are invited on captioned proposal and the same should reach to below mentioned address/Email ID till 30 days from the date of publication on website beyond which no comments will be considered.

The Regional Officer-cum-Highway Administration,
O/o Regional Office, M/oRT&H
NH Campus, Pension Bada,
Raipur, Chhattisgarh - 492001
Email Id: romorthraipur@gmail.com

4. This is issues with the approval of Regional Officer-cum-Highway Administration, MoRT&H, Raipur.


(P.K. Barik)

Assistant Engineer

For Regional Officer-cum-Highway Administrator

Copy to:-

- (i) Senior Technical Director, NIC, Transport Bhawan, New Delhi - 110001 for uploading on Ministry's website.
- (ii) The Chief Engineer (NH), PWD, Pension Bada, Raipur.
- (iii) The Executive Engineer (NH), NH Division, PWD, Bilaspur.
- (iv) The Executive Engineer, Public Health Engineering Division (PHED), Mungeli, (CG)



कार्यालय कार्यपालन अभियंता, लोक निर्माण विभाग
राष्ट्रीय राजमार्ग, संभाग बिलासपुर (छ.ग.)

ज्ञाप क्र. 244 / तक / 25-26 /

बिलासपुर, दिनांक 14/01/2026

प्रति,

✓ क्षेत्रीय अधिकारी,
एम.ओ.आर.टी. एण्ड एच.
राष्ट्रीय राजमार्ग परिसर
पेंशन बाड़ा, रायपुर (छ.ग.)

विषय :- ROW permission required on NH-130A for Laying of Water Pipe line right side along the road between Chainage 32+130 – 43+150 total length of 11.020 Km. (RHS), by Open Trenching method & Chainage for Crossing (1) Ch. 32+130 (2) Ch. 32+613 (3) Ch. 36+078 (4) Ch. 38+558 (5) Ch. 40+446 (6) Ch. 42+529 by HDD/Pushing Pipe method Bilaspur-Takhatpur-Mungeli in the State of Chhattisgarh.

संदर्भ :- कार्यपालन अभियंता, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी संभाग मुंगेली का पत्र क्रं. 4281/EE/PHE/2025-26/Mungeli, Dated 19.11.2025.

====00====

कृपया संदर्भित पत्र का अवलोकन करने का कष्ट करेंगे। बिलासपुर-तखतपुर-मुंगेली-पंडरिया-पोंड़ी रा.रा. क्रं.-130ए के Chainage 32+130 – 43+150 total length of 11.020 Km. (RHS), by Open Trenching method & Chainage for Crossing (1) Ch. 32+130 (2) Ch. 32+613 (3) Ch. 36+078 (4) Ch. 38+558 (5) Ch. 40+446 (6) Ch. 42+529 के लिये कार्यपालन अभियंता, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी संभाग, मुंगेली के द्वारा पानी पाईप लाईन HDD/Pipe pushing method से बिछाने हेतु अनुमति चाही गई है। भारत सरकार सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय नई दिल्ली के परिपत्र क्रं. RW/NH-33044/29/2015/S&R(R)/Dated 22.11.2016 के अनुसार प्रति रिनिंग मीटर राशि रु. 250/- की दर से कार्य स्थल अनुसार कुल राशि रु. 23,11,221/- (रु. तेईस लाख ग्यारह हजार दो सौ इक्कीस) की बैंक गारंटी की राशि का गणना किया गया है। (प्रकरण में संलग्न शीट)

भारत सरकार सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय नई दिल्ली के परिपत्र क्रं. NH-36094/01/2022/S&R(P&B)/ Dated 17.04.2023 को नवीन परिपत्र जारी किया गया है। जिसके अनुसार राष्ट्रीय राजमार्ग के भूमि उपयोग हेतु लायसेंस फीस की राशि रु. 49,47,971/- (रु. उन्चास लाख सैंतालिस हजार नौ सौ इक्कहत्तर) की गणना तैयार कर कार्य स्थल अनुसार प्रस्ताव अनुशंसा सहित आपकी ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु सादर संप्रेषित है।

सहपत्र :- प्रकरण मूलतः 02 प्रतियों में

कार्यपालन अभियंता
लो.नि.वि. राष्ट्रीय राजमार्ग संभाग
बिलासपुर (छ.ग.)

पृ.क्र. / तक / 25-26 /

बिलासपुर, दिनांक / / 2026

प्रतिलिपि :-

01. कार्यपालन अभियंता, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी विभाग मुंगेली की ओर संदर्भित पत्र क्रं.-01 के तारतम्य में सूचनार्थ।
02. अनुविभागीय अधिकारी, लो.नि.वि. राष्ट्रीय राजमार्ग उपसंभाग, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।

सहपत्र :- शून्य

कार्यपालन अभियंता
लो.नि.वि. राष्ट्रीय राजमार्ग संभाग
बिलासपुर (छ.ग.)